
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/637/18 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 25 maja 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku  

dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232; z 2018 r. poz. 130), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 oraz art. 97 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2017 r. poz. 1769 i 1985; z 2018 r. poz. 650 

i 700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 2. 1. Osobą bezdomną, zgodnie z art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jest 

osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszka-

niowym zasobie gminy i niezameldowana na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności, a tak-

że osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym i zameldowana na pobyt stały w lokalu, w którym nie ma 

możliwości zamieszkania. 

2. Pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych stanowi formę tymczasowego schronienia i 

jest przyznawany na podstawie decyzji administracyjnej poprzedzonej rodzinnym wywiadem środowiskowym. 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest odpłatny, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku dla 

osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty kryte-

rium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu, 

zgodnie z poniższą tabelą. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana pro-

porcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodaru-

jącej lub na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności liczonej 

procentowo w stosunku do pełnego kosztu 

pobytu  

powyżej 100% do 150% 40% 

powyżej 150% do 200% 60% 

powyżej 200% do 250% 80% 

powyżej 250% 100% 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest uiszczana na rachunek Miasta Zduńska 

Wola w sposób i terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zduńska Wola. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2018 r.

Poz. 3113



§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w 

Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy ul. 1-go Maja, a także poprzez 

zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zduńska Wola 

 

 

Józef Matusiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3113


		2018-06-15T09:24:44+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




